

Strategiaftale 2022-2025: Dansk Rugby union

Spor 2 - BEDRE RUGBY - DE SPORTSLIGE AMBITIONER NATIONALT

Overordnet målsætning - beskrivelse af ønsket effekt (Kvalitativ beskrivelse)

Her beskriver I helt kort den effekt, I vil opnå med jeres strategiske spor. Det er kernen og hovedessensen fra jeres ambitionsbeskrivelse fra december i skriver her. DIF anbefaler at der kun er 1-2 ønskede effekter i et strategispør (beskrivelsen af den ønskede effekt fylder KUN 3-5 linjer)

I vores nuværende strategiaftale med DIF er en af vores store og bærende indsatser at udvikle og udarbejde ATK for rugby. Denne er i 2021 ved at blive implementeret som pilotprojekt i en række af vores større klubber. ATK er værktøjet gennem hvilket vi med en struktureret indsats og høj faglighed kan skabe de bedste rammer for, at alle børn og unge kan opleve størst mulig glæde med rugby og forløse deres fulde potentiale i mødet med en foreningsorganiseret holdsport. På den lange bane vil det også give os muligheden for at hæve de sportslige ambitioner. Næste trin i processen bliver derfor, at styrke vores turnerings- og konkurrencestruktur, så strukturen i højere grad understøtter spillerudvikling på alle niveauer. Målet er at vores aktiviteter er meningsfulde og sjove for de involverede og med fokus på aktiviteter fremfor medaljer. Vi vil tage afsæt i vores ATK og udvikle vores nuværende uddannelsesstilbud for dommere og trænere så uddannelsen understøtter principperne i vores ATK.

Resultatmål (Kvantitative mål)

Her beskriver I jeres ønskede resultatmål med sporet. Et resultatmål er en måling på, om den effekt vi ønsker at opnå er indtruffet eller ej. Resultatmålet er derfor en operationalisering af den ønskede effekt i noget der kan måles.

	2022	2023	2024	2025
Resultatmål 1 Konkurrencestruktur B&U Sikre en struktur, der har fokus på udvikling og aktiviteter fremfor medaljer	Nedsætte en arbejdsgruppe hvor der indgår klub repræsentanter, der skal have fokus på at skabe den bedst mulige konkurrencestruktur for ungdomsrugby.	Arbejdsgruppen præsenterer anbefalinger og test katalog for en ATK-tilpasset B&U konkurrencestruktur.	Arbejdsgruppen evaluerer test kataloget i samarbejde med ungdomsklubber og udarbejder de endelige anbefalinger for konkurrencestrukturen	DRUs bestyrelse godkender og implementerer konkurrencestrukturen for B&U rugby. Mindst 70% af alle B&U klubber oplever, at der er relevante og meningsfulde konkurrencestrukturer og aktiviteter for alle ungdomsspillere.

<p>Resultatmål 2 Konkurrencestruktur senior Sikre et aktivitetstilbud der giver mulighed for at konkurrere og mulighed for at udvikle klubber på alle niveauer i dansk rugby.</p>	<p>Nedsætte en arbejdsgruppe hvor der indgår klubrepræsentanter, der skal have fokus på at skabe bedst mulige konkurrencestruktur for seniorrygby, herunder mænd og kvinder.</p>	<p>Udarbejde anbefalinger og test katalog for senior konkurrencestruktur</p>	<p>Arbejdsgruppen evaluerer test katalog i samarbejde med klubberne og udarbejder de endelige anbefalinger for konkurrencestrukturen</p>	<p>DRUs bestyrelse godkender den nye konkurrencestruktur for senior rugby.</p> <p>70% af alle Seniorklubber og spillere oplever, at der er relevante og meningsfulde turneringer og aktiviteter for spillere på alle niveauer i dansk rugby.</p>
<p>Resultatmål 3 Uddannelse af trænere og dommere</p>	<p>ATK er implementeret som del af ungdomstræner uddannelsen</p>	<p>50% af ungdomsklubber under DRU har udarbejdet en uddannelsesplan for trænere og dommere</p>		<p>Alle ungdomsklubber har minimum en person, der er uddannet indenfor ATK,</p>
<p>Beskriv hvordan I helt konkret måler på jeres resultatmål: Især her skal vi blive stærkere på konkrete mål. Præcis hvordan vil vi måle det?</p> <p>Resultatmål 1: Måles ved at DRUs bestyrelse har godkendt ny konkurrencestruktur og strukturen er implementeret i 2025. Der udsendes spørgeskema til alle klubbestyrelser og klubtrænere, hvor der spørges ind til, om klubberne oplever der er relevante, udviklende og meningsfulde turneringer og aktiviteter for alle ungdomsspillere.</p> <p>Resultatmål 2: Måles ved at DRUs bestyrelse har godkendt ny konkurrencestruktur og strukturen er implementeret i 2025. Der udsendes spørgeskema til alle klubbestyrelser og klubtrænere, hvor der spørges ind til, om klubberne oplever der er relevante, udviklende og meningsfulde turneringer og aktiviteter for alle seniorspillere. Derudover interviewes spillerrepræsentanter fra 2 kvindeklubber, 2 x 2.divisions herreklubber og 2 x 1.divisions herreklubber.</p> <p>Resultatmål 3: Måles ved at kontakte alle ungdomsklubber november 2025 for at få status på aktive ATK uddannede trænere /ledere i den lokale klub.</p>				

Hovedindsatser - Beskrivelse af vejen til målene (Kvalitativ)

Her skal I beskrive, hvilke initiativer og arbejdsindsatser I vil gennemføre for at være sikre på at kunne nå de resultatmål I opstillede under det forrige punkt. Hvilke initiativer / indsatser/aktiviteter/handlinger vil I sætte i gang og arbejde med for at realisere jeres resultatmål og indfri jeres effekter? (beskrivelsen af jeres hovedindsatser fylder maksimalt 20 linjer)

Implementering af principperne for ATK i vores ungdomsturnering skal være i fokus. Vi er startet på implementering af den ATK, som vi har udarbejdet i seneste strategiperiode. Sideløbende med at ATK implementeres i klubberne, vil vi ændre konkurrencestrukturen for B&U rugby, så den tilpasses ATK. Her forventes det, at der kommer fokus på mere regional rugby for B&U.

På seniorsiden skal der skabes det bedst tænkelige tilbud for alle. Vi ønsker, at der er tilbud for klubber, der ønsker at konkurrere på højeste niveau og samtidig have et tilbud til klubber der ønsker at udvikle eller dyrke rugby på motionsplan. Endelig skal strukturen for vores bedste divisioner for såvel kvinder som mænd være på et niveau, der udvikler, men også danner grundlaget for vores sportslige ambitioner. Blandt andet skal vores Sevens turnering være udviklende i overgangen fra ungdom til senior, samt bruges til at fastholde unge spillere i rugby, men samtidig være en katalysator i forholdet til udvikling og som trækplaster nationalt og internationalt (OL sport).

Der nedsættes en arbejdsgruppe for både ungdoms- og seniorturneringen, bestående af klubrepræsentanter, der skal arbejde mod det optimale tilbud. Tilbuddet skal tilpasses, så der er aktiviteter for alle niveauer med fokus på udvikling. Samtidig vil vi afprøve og teste forskellige turneringsformer og konkurrencestrukturer i vores arbejde frem mod at finde bedre aktivitetstilbud for alle. Aktivitetstilbud der er relevante og meningsfulde for spillere og klubber.

For at understøtte udviklingen af rugby på klubniveau ønsker vi at øge uddannelsesniveaet for klubtrænere og dommere. Vi har allerede et højt fokus på uddannelse af trænere, dommere, men det skal fortsat være en prioritet. Dette gøres ved at skabe et tilpasset uddannelsestilbud til de enkelte klubbers behov, sikre at vi har et tilbud der tager afsæt i vores ATK, og som og frem mod seniorniveau lever op til internationale standarder for klubtrænere.

Procesmål (Kvantitative)

Her skal der opstilles procesmål for jeres primære hovedindsatser. Det er altså kun de allervigtigste indsatser, som I arbejder med, som I skal lave procesmål for. Et procesmål er en måling på, om de indsatser I ønsker at iværksætte, er indtruffet eller ej. Procesmålet er derfor en operationalisering af udvalgte hovedindsatser og noget der kan måles.

	Juni 2022	December 2022	Juni 2023	December 2023
Procesmål 1 Afprøve og udvikle konkurrencestrukturen for B&U rugby	Nedsætte arbejdsgrupper med klubrepræsentanter for B&U rugby, der arbejder med ATK tilpasset konkurrencestruktur. En	Arbejdsgruppen deler key findings med ungdomsklubber	Regionale arbejdsgrupper nedsættes med henblik på sparing med arbejdsgruppen omkring udarbejdelse af	Test af forskellige konkurrencestrukturer og aktiviteter der muligvis skal indgå i test katalog

	struktur der understøtter udvikling og fastholdelse af spillere. Arbejdsgruppen indgår i DIF forløb omkring nationale konkurrence strukturer.	Udvikling af forskellige konkurrencestrukturer og aktiviteter, der skal indgå i test kataloget.	anbefalinger og test katalog for B&U aktiviteter. Test af forskellige konkurrencestrukturer og aktiviteter der skal indgå i test kataloget. Uddanne trænere og ledere omkring ATK.	Arbejdsgruppen udarbejder anbefalinger og test katalog med udgangspunkt i sparring med regionale arbejdsgrupper.
Procesmål 2 Afprøve og udvikle konkurrencestrukturene for seniorrugby	Gennemføre en tilfredshedsundersøgelse for seniorspillere på nuværende aktiviteter. Nedsætte arbejdsgrupper med klubrepræsentanter for senior kvinder og senior mænd, der arbejder med anbefaling til en ny konkurrencestruktur, der understøtter udvikling og fastholdelse af spillere. Arbejdsgrupperne indgår i DIF forløb omkring nationale konkurrencestruktur.	Arbejdsgrupper med klubrepræsentanter for senior kvinder og senior mænd arbejder med konkurrencestrukturen. Arbejdsgrupperne indgår i DIF forløb omkring nationale konkurrencestruktur. Arbejdsgrupperne deler "key findings" med seniorklubberne. Test af forskellige konkurrencestrukturer og aktiviteter, der muligvis skal indgå i testkatalog.	Test af forskellige konkurrencestrukturer og aktiviteter, der muligvis skal indgå i testkatalog Regionale arbejdsgrupper nedsættes med henblik på sparring med arbejdsgruppen omkring udarbejdelse af anbefalinger og test katalog for senior aktiviteter	Test af forskellige konkurrencestrukturer og aktiviteter, der muligvis skal indgå i testkatalog Arbejdsgruppen udarbejder anbefalinger og testkatalog med udgangspunkt i sparring med de regionale arbejdsgrupper.
Procesmål 3 Udvikling af alternative aktivitetstilbud, herunder Sevens Rugby	Deltage i DM ugen (mænd og kvinder) med flest mulige hold (Sevens). Informere om DM ugen samt indgå i dialog med alle senior	Evaluere DM ugen sammen med turneringsudvalget. Udarbejde anbefalinger frem mod DM ugen 2023.	Informere om DM ugen samt indgå i dialog med alle senior hold om deltagelse i DM ugen	Deltage i DM ugen for senior (mænd og kvinder) med flest mulige hold. Teste Sevens aktiviteter for U14-U18

	<p>hold om deltagelse i DM ugen. Bruge DM ugen til at skabe fælles aktiviteter på tværs af klubber.</p>	<p>Undersøge mulighederne for at spillere under 18 deltager i herrer seniorrygby (sevens) for at danne bro mellem ungdom og senior</p>	<p>Kontakte alle herrer senior hold om deltagelse i yderligere 2 Sevens stævner</p> <p>Sikre anbefalinger er med i overvejelserne omkring test katalog. Have sevens aktiviteter som del af test katalog for senior og ungdom.</p>	<p>Bruge DM ugen til at skabe fælles aktiviteter på tværs af klubber.</p>
<p>Procesmål 4 Implementering af ATK i uddannelsesstruktur. Udvikling af uddannelsesstruktur</p>	<p>Nedsætte et uddannelsesudvalg der skal kikke på nye metoder for uddannelse (træner og dommer). Herunder sikre at ATK indgår i ungdomstræner- og dommeruddannelsen.</p>	<p>Udarbejde ny uddannelsesstruktur.</p> <p>Udpege og uddanne DRU undervisere til ungdomstræneruddannelsen</p>	<p>Afholde workshop for klubber omkring udarbejdelse af uddannelsesplan for klubben</p>	<p>ATK træneruddannelsen afholdes som del af vores samlede uddannelsestilbud</p>